
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023 – Processo nº 413/2023. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos 

que serão utilizados durante o ano letivo de 2023 nas escolas, CMEIS e CEMAEM, para 

atendimento de crianças da Educação Infantil de 4 e 5 anos ao ensino fundamental e 

também crianças com deficiência e transtorno global do desenvolvimento matriculadas 

na rede municipal de ensino de Francisco Beltrão-PR. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO POR ITEM 

UNITÁRIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 

10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 

decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 

alterações e legislação complementar. 

 

EMPRESA VENCEDORA – MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO 

1 – PSI - TESTES PSICOLOGICOS E PEDAGOGICOS LTDA. CNPJ Nº 04.605.710/0001-04. 

ITEM 01 R$ 17,73; ITEM 02 R$ 103,23; ITEM 03 R$ 26,96; ITEM 04 R$ 87,34; ITEM 05 R$ 21,74; 

ITEM 06 R$ 21,74; ITEM 07 R$ 21,74; ITEM 08 R$ 37,00; ITEM 09 R$ 26,00; ITEM 10 R$ 26,00; 

ITEM 11 R$ 4.037.60; ITEM 12 R$ 203,80; ITEM 13 R$ 926,40; ITEM 16 R$ 98,95; ITEM 28 R$ 

122,70; ITEM 71 R$ 65,00; ITEM 82 R$ 192,67. 

2 - LEMONIE & CIA LTDA. CNPJ Nº 10.649.722/0001-25. ITEM 14 R$ 35,88; ITEM 15 R$ 79,99; 

ITEM 19 R$ 38,99; ITEM 26 R$ 34,99; ITEM 27 R$ 2,76; ITEM 31 R$ 59,99; ITEM 33 R$ 39,99; ITEM 

36 R$ 84,99; ITEM 37 R$ 84,80; ITEM 43 R$ 106,99; ITEM 45 R$ 44,99; ITEM 46 R$ 99,99; ITEM 48 

R$ 174,99; ITEM 49 R$ 24,99; ITEM 53 R$ 109,99; ITEM 55 R$ 49,10; ITEM 57 R$ 194,48; ITEM 59 

R$ 78,99; ITEM 61 R$ 114,70; ITEM 65 R$ 182,48; ITEM 66 R$ 34,99; ITEM 67 R$ 81,99; ITEM 72 R$ 

42,73; ITEM 75 R$ 131,99; ITEM 94 R$ 89,99; ITEM 95 R$ 9,99; ITEM 96 R$ 45,99; ITEM 100 R$ 

64,13; ITEM 102 R$ 89,99; ITEM 104 R$ 39,99; ITEM 108 R$ 49,99; ITEM 111 R$ 138,58; ITEM 115 

R$ 59,99. 

3 - POLO REPRESENTACOES LTDA. CNPJ Nº 14.313.995/0001-55. ITEM 85 R$ 498,69; ITEM 89 

R$ 111,90. 

4 - FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA. CNPJ Nº 35.940.241/0001-

03. ITEM 38 R$ 126,51; ITEM 39 R$ 126,51; ITEM 40 R$ 208,17; ITEM 64 R$ 45,00; ITEM 91 R$ 

80,00; ITEM 109 R$ 57,00; ITEM 112 R$ 35,00; ITEM 113 R$ 35,00; ITEM 114 R$ 50,00. 

5 - BUZZACARO & BRAGATTO LTDA. CNPJ Nº 40.802.508/0001-28. ITEM 20 R$ 96,80; ITEM 

21 R$ 391,00; ITEM 24 R$ 110,00; ITEM 25 R$ 129,00; ITEM 29 R$ 138,68; ITEM 30 R$ 122,90; ITEM 

32 R$ 49,50; ITEM 44 R$ 294,00; ITEM 50 R$ 178,90; ITEM 51 R$ 146,30; ITEM 54 R$ 77,10; ITEM 

58 R$ 31,84; ITEM 60 R$ 42,55; ITEM 62 R$ 101,67; ITEM 63 R$ 79,35; ITEM 68 R$ 110,50; ITEM 70 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br


MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 
 

R$ 67,09; ITEM 76 R$ 293,15; ITEM 77 R$ 297,88; ITEM 79 R$ 177,00; ITEM 80 R$ 168,00; TEM 81 

R$ 168,00; ITEM 83 R$ 117,00; ITEM 84 R$ 58,90; ITEM 86 R$ 797,44; ITEM 87 R$ 1.100,00; ITEM 

88 R$ 723,30; ITEM 90 R$ 206,60; ITEM 92 R$ 102,93; ITEM 93 R$ 112,81; ITEM 97 R$ 145,48; ITEM 

98 R$ 44,16; ITEM 103 R$ 81,67; ITEM 105 R$ 57,98; ITEM 106 R$ 57,98; ITEM 107 R$ 139,00; ITEM 

116 R$ 163,00; ITEM 117 R$ 145,00. 

DESERTO: 17, 18, 22, 23, 34, 35, 41, 42, 47, 52, 56, 69, 73, 74, 78, 101. 

FRUSTRADO: 38, 39, 40, 99, 110. 

VALOR TOTAL R$ 140.426,47 (cento e quarenta mil e quatrocentos e vinte e seis reais e 

quarenta e sete centavos). 

 

 

Francisco Beltrão, 23 de junho de 2023. 

 

 

CLEBER FONTANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br

